
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «МАРКСОВСКИЙ АГРОТЕХНИЧЕСКИЙ

ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

« » апреля 2016 г. №
г. Маркс

О проведении социально - психологического 
тестирования лиц, обучающихся в 
профессиональных образовательных организациях, 
направленного на раннее выявление немедицинского 
потребления наркотических средств и психотропных веществ

В целях раннего выявления немедицинского потребления 
наркотических средств и психотропных веществ в среде обучающихся в 
соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 16 июня 2014 года № 658 «Об утверждении порядка
проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях, а также в о образовательных организациях высшего 
образования», для обеспечения проведения социально - психологического 
тестирования обучающихся профессиональных образовательных 
организаций, направленного на раннее выявление немедицинского 
потребления наркотических средств и психотропных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии отвечающих за проведение социально 
психологического тестирования лиц обучающихся в профессиональном 
образовательном учреждении ГБПОУ СО «МАЛ»

1. Заместитель директора по УВР Маркелов М.А.
2. Заместитель директора по УПР Гребнева Е.В.
3. Учитель физики Елисеева Е.В.
4. Учитель информатики Береза Е.В.
5. Педагог-психолог Трусов В.Ю
6. Социальный педагог Бикалиева 3.3.
7. Системный администратор Тихонов А.А.
1.2. Мастера производственного обучения и классные руководители 
присутствуют при тестировании своих групп.

2. Рекомендовать:
2.1. Организовать участие обучающихся в социально-психологическом 
тестировании с 11 мая по 17 мая 2016 года
2.2. Утвердить расписание (основной и дополнительный дни) социально­
психологического тестирования по группам



Приложение № 3 к приказу 
м и н и стерства образован и я 
области
от У 4 ? ________

Акт
результатов социально-психологического тестирования 

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, а также в 

образовательных организациях высшего образования, направленного на 
раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств

и психотропных веществ

W :

V7-(наименование образовательной организации/органа исполнительной власти)

2 0 15/2016 учебного года
1. Установлено:

. 1. общее число обучающихся -  //У

.2. принявших участие в тестировании в соответствии с регламентом -  /с#(Р  

.3. принявших участие в тестировании в дополнительные дни -  JO

.4. не принявших участие в тестировании -  С/

образовательной организации

Подпись педагогов, принимавших участие в проведении 
психолого-педагогического тестирования (не менее 2-х)

L '  У

f



2.3. Подготовить поименные списки обучающихся по итогам 
информационных согласий от обучающихся, либо от родителей (законных 
представителей) обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет на 
момент проведения тестирования.
2.4. Обеспечить технические условия для проведения web-анкетирования 
(компьютерные классы, Интернет) и проведения инструктажа обучающихся 
перед началом социально-психологического тестирования. Обучающиеся, 
участвующие в тестировании должны знать код своего образовательного 
учреждения. № 250042.
2.5. Организовать в трехдневный срок с момента проведения социально­
психологического тестирования лиц, обучающихся в профессионального 
образования ГБПОУ СО «МАЛ», направление актов социально­
психологического тестирования в Государственное автономное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Саратовский областной 
институт развития образования» (согласно форме приложение № 3).


